
 

R A A D S B E S L U I T  

 

Gemeente Gennep 

Ellen Hoffmannplein 1, Postbus 9003, 6590 HD Gennep 

T: 0485-49 41 41 | E: gemeente@gennep.nl | www.gennep.nl 

1 van 1 

 

Zaaknummer : 352233 
 

   
Onderwerp : Wijziging GR BsGW, toestemming raad aan college 

 
 
De gemeenteraad van Gennep, 
 

 gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Gennep d.d. 26 november 2019; 

 gehoord de voorbereidende raadsvergadering d.d. 13 januari 2020; 

 gelet op artikel 61 van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 
 
besluit: 
 

1. het college toestemming te geven te beslissen tot toetreding tot de 

Gemeenschappelijke Regeling BsGW zoals deze komt te luiden na het bijgevoegde 

wijzigingsvoorstel; 

2. in te stemmen met en het college toestemming te geven te beslissen tot instemming 

met de toetreding van de colleges van burgemeester en wethouders van de 

gemeenten Beek, Beekdaelen, Beesel, Bergen, Brunssum, Echt-Susteren, Eijsden-

Margraten, Gulpen-Wittem, Heerlen, Kerkrade, Landgraaf, Leudal, Maasgouw, 

Maastricht, Meerssen, Nederweert, Peel en Maas, Roerdalen, Roermond, Simpelveld, 

Sittard-Geleen, Stein, Vaals, Valkenburg, Venlo, Voerendaal en Weert en het dagelijks 

bestuur van het Waterschap Limburg voor zover deze colleges niet eerder rechtsgeldig 

zijn toegetreden; 

3. in te stemmen met en het college toestemming te geven tot instemming met de 

uittreding van de gemeenteraden van de gemeenten Beek, Beekdaelen, Beesel, 

Bergen, Brunssum, Echt-Susteren, Eijsden-Margraten, Gulpen-Wittem, Heerlen, 

Kerkrade, Landgraaf, Leudal, Maasgouw, Maastricht, Meerssen, Nederweert, Peel en 

Maas, Roerdalen, Roermond, Simpelveld, Sittard-Geleen, Stein, Vaals, Valkenburg, 

Venlo, Voerendaal en Weert en het algemeen bestuur van het Waterschap Limburg 

voor zover deze organen eerder rechtsgeldig zijn toegetreden. 

 
Aldus besloten in de openbare besluitvormende raadsvergadering d.d. 27 januari 2020. 
 
De raad voornoemd, 

De griffier, De voorzitter, 

 
 
 

 

De heer J.W.M. van der Knaap De heer W.I.I. van Beek 

 


